
PODATEK OD NIERUCHOMOŒCI W 2009 ROKU 
 

Przedmiotem opodatkowania podatkiem od nieruchomoœci s¹: 
· grunty, 
· budynki lub ich czêœci, 
· budowle lub ich czêœci zwi¹zane z prowadzeniem dzia³alnoœci gospodarczej. 

 

Podmiotami obowi¹zanymi do zap³aty podatku od nieruchomoœci s¹: 
· w³aœciciel,  
· u¿ytkownik wieczysty,  
· samoistny posiadacz, 
· w niektórych przypadkach - posiadacz zale¿ny nieruchomoœci lub ich czêœci stanowi¹cych w³asnoœæ Skarbu 

Pañstwa lub jednostki samorz¹du terytorialnego.  
 

Powstanie i wygaœniêcie obowi¹zku podatkowego 
Obowi¹zek podatkowy powstaje z pierwszym dniem miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o nabycie 
tytu³u prawnego do przedmiotu opodatkowania lub wejœcie w jego posiadanie. Je¿eli okolicznoœci¹, od której jest 
uzale¿niony obowi¹zek podatkowy, jest istnienie budowli albo budynku lub ich czêœci, obowi¹zek podatkowy powstaje     
z dniem 1 stycznia roku nastêpuj¹cego po roku, w którym budowa zosta³a zakoñczona albo w którym rozpoczêto 
u¿ytkowanie budowli albo budynku lub ich czêœci przed ich ostatecznym wykoñczeniem. 
Obowi¹zek podatkowy wygasa z up³ywem miesi¹ca, w którym usta³y okolicznoœci uzasadniaj¹ce ten obowi¹zek.  
 

Czynnoœci i dokumenty zwi¹zane z podatkiem od nieruchomoœci 
Zgodnie z art. 6 ust. 6 i ust. 9 ustawy o podatkach i op³atach lokalnych podatnicy podatku od nieruchomoœci s¹ 
obowi¹zani sk³adaæ w³aœciwemu organowi podatkowemu (burmistrzowi Helu), w³aœciwemu ze wzglêdu na miejsce 
po³o¿enia przedmiotów opodatkowania, sporz¹dzone na formularzach wed³ug ustalonego wzoru: 

· (osoby fizyczne) informacje o nieruchomoœciach i obiektach budowlanych (IN-1) tj. mieszkania, pomieszczenia 
zwi¹zane z prowadzeniem dzia³alnoœci gospodarczej oraz pozosta³e obiekty np. gara¿e murowane, wiaty itp.          
- w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okolicznoœci uzasadniaj¹cych powstanie albo wygaœniêcie obowi¹zku 
podatkowego lub od zaistnienia zdarzenia powoduj¹cego zmianê wysokoœci opodatkowania - maj¹cego wp³yw na 
jego wysokoœæ w tym roku, a w szczególnoœci zmiana sposobu wykorzystania przedmiotu opodatkowania lub 
jego czêœci (w szczególnoœci prowadzenie dzia³alnoœci gospodarczej w zakresie: handlu, wynajmu pokoi, us³ug 
gastronomicznych, parkingowych i innych),  

· (osoby prawne i jednostki organizacyjne, w tym spó³ki nieposiadaj¹ce osobowoœci prawnej) deklaracje na 
podatek od nieruchomoœci (IN-2) w terminie do dnia 15 stycznia roku podatkowego, a je¿eli obowi¹zek 
podatkowy powsta³ po tym dniu w terminie 14 dni od dnia wyst¹pienia okolicznoœci uzasadniaj¹cych powstanie 
albo wygaœniêcie obowi¹zku podatkowego lub od zaistnienia zdarzenia powoduj¹cego zmianê wysokoœci 
opodatkowania.  

 

Je¿eli nieruchomoœæ lub obiekt budowlany stanowi wspó³w³asnoœæ (lub znajduje siê w posiadaniu) jednoczeœnie osoby 
fizycznej oraz osoby prawnej b¹dŸ jednostki organizacyjnej (w tym spó³ki) nieposiadajacej osobowoœci prawnej, osoba 
fizyczna sk³ada deklaracjê na podatek od nieruchomoœci oraz op³aca podatek na zasadach obowi¹zuj¹cych osoby prawne. 
W tym przypadku nie jest dorêczana osobie fizycznej decyzja ustalaj¹ca wysokoœæ zobowi¹zania podatkowego. 
Obowi¹zek sk³adania informacji o nieruchomoœciach i obiektach budowlanych oraz deklaracji na podatek od 
nieruchomoœci dotyczy równie¿ podatników korzystaj¹cych ze zwolnieñ na mocy przepisów ustawy o podatkach                 
i op³atach lokalnych – art. 6 ust. 10 ustawy (zarówno ustawowych, jak i wprowadzonych uchwa³¹ rady gminy). 
Podatnicy obowi¹zani s¹ do z³o¿enia zg³oszenia identyfikacyjnego w organie podatkowym miasta w³aœciwym dla podatku 
od nieruchomoœci. Obowi¹zek z³o¿enia zg³oszenia identyfikacyjnego nie dotyczy podatników, którym urz¹d skarbowy 
nada³ numer identyfikacji podatkowej (NIP) oraz podatników, którzy dokonali w urzêdzie skarbowym zg³oszenia 
identyfikacyjnego w zwi¹zku z wykonywaniem obowi¹zków podatnika podatku dochodowego, od towarów i us³ug lub 
akcyzowego, p³atnika podatków, p³atnika sk³adek na ubezpieczenia spo³eczne lub zdrowotne. Szczegó³owe zasady 
sk³adania zg³oszeñ identyfikacyjnych i aktualizacyjnych w podatku rolnym okreœla rozporz¹dzenie Ministra Finansów       
z dnia 30 grudnia 1999 r. w sprawie trybu sk³adania zg³oszeñ identyfikacyjnych oraz aktualizacyjnych przez podatników 
podatku rolnego, leœnego i od nieruchomoœci (Dz. U. Nr 111, poz.1291). 
Zwolnienia od podatku od nieruchomoœci reguluje art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach        
i op³atach lokalnych ( Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz.844 ze zm.). 
 

Terminy i sposoby p³atnoœci podatku od nieruchomoœci  
· osoby fizyczne - w 4 ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowi¹zku podatkowego -  do 15 marca, 15 maja, 

15 wrzeœnia i 15 listopada roku podatkowego,  
· osoby prawne i jednostki organizacyjne niemaj¹ce osobowoœci prawnej, w tym spó³ki nieposiadaj¹ce osobowoœci 

prawnej - za poszczególne miesi¹ce w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowi¹zku podatkowego - do 15 
dnia ka¿dego miesi¹ca - przelewem na rachunek organu podatkowego lub gotówk¹ w kasie; w przypadku osób 
fizycznych równie¿ w drodze inkasa.  

Biuletyn Urzêdu Miasta Helu, nr 1 (styczeñ 2009 roku). 

 

INFORMACJE DOTYCZ¥CE OP£AT ZA ZEZWOLENIA NA SPRZEDA¯ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 
 
 

Zgodnie z art. 111 ust. 2 ustawy z dnia 26 paŸdziernika 1982 r. o wychowaniu w trzeŸwoœci i przeciwdzia³aniu 
alkoholizmowi (tj. Dz. U. z  2002 r. Nr 147,  poz. 1231 z póŸn. zm.) z dniem 31 stycznia 2009 r. up³ywa termin 
wnoszenia I raty op³aty za korzystanie z zezwoleñ na sprzeda¿ napojów alkoholowych. 
 

Zgodnie z art. 18 ust. 12 pkt. 5 w/w ustawy zezwolenie wygasa w przypadku: niez³o¿enia oœwiadczenia, o którym mowa 
w art. 111 ust. 4, lub niedokonania op³aty w wysokoœci okreœlonej w art. 111 ust. 2 i 5 w terminach, o których mowa 
w art. 111 ust. 7 
 
Wy¿ej wymienione op³aty wynosz¹ (w przypadku gdy roczna wartoœæ sprzeda¿y napojów alkoholowych nie przekroczy³a 
kwot granicznych): 
-  zezwolenie na sprzeda¿ napojów alkoholowych o zawartoœci alkoholu do 4,5% i piwa (obrót do 37.500 z³)    - 525,00 z³, 
-  zezwolenie na sprzeda¿ napojów alkoholowych o zawartoœci alkoholu od 4,5% do 18% (obrót do 37.500 z³) - 525,00 z³, 
-  zezwolenie na sprzeda¿ napojów alkoholowych o zawartoœci alkoholu powy¿ej 18% (obrót  do 77.000 z³)  - 2.100,00 z³.  
 
W przypadku gdy przedsiêbiorca prowadz¹cy sprzeda¿ napojów alkoholowych w punkcie sprzeda¿y, w którym roczna 
wartoœæ sprzeda¿y napojów alkoholowych w roku poprzednim przekroczy³a: 

§ 37.500 z³ dla napojów alkoholowych o zawartoœci do 4,5% alkoholu oraz piwa – wnosi op³atê w wysokoœci 
1,4% ogólnej wartoœci sprzeda¿y tych napojów w roku poprzednim, 

§ 37.500 z³ dla napojów alkoholowych o zawartoœci od 4,5% do 18% alkoholu (z wyj¹tkiem piwa) – wnosi 
op³atê w wysokoœci 1,4% ogólnej wartoœci sprzeda¿y tych napojów w roku poprzednim, 

§ 77.000 z³ dla napojów alkoholowych o zawartoœci powy¿ej 18% alkoholu – wnosi op³atê w wysokoœci 2,7% 
ogólnej wartoœci sprzeda¿y tych napojów w roku poprzednim. 

 

Powy¿sza op³ata wnoszona jest na rachunek gminy w ka¿dym roku kalendarzowym objêtym zezwoleniem w trzech 
równych ratach w terminach do 31 stycznia, 31 maja i 30 wrzeœnia danego roku kalendarzowego (pe³nego roku 
obowi¹zywania zezwolenia).  
 

Rachunek bankowy: Pekao SA O/Hel nr 71 12405400 1111000049190072 
 

KALENDARZ IMPREZ W 2009 ROKU 
 

1.  1- 3 maja                             Majówka - Buchta  09, 50 lecie OSP, Œwiêto Konstytucji 3 Maja 
2.  24 maja                               Zawody wêdkarskie „Hel 2009” 

3.  1 czerwca                            Dzieñ Dziecka 

4.  12 – 14 czerwca                  Polish Match Racing Tour 2009 (regaty ¿eglarskie) 

5.  23 czerwca                          Noc Œwiêtojañska - Sobótka  

6.  29 czerwca                          Œwiêto Miasta    

7.  8 lipca                                  Po³awianie Bursztynu  

8.  11 lipca – 8 sierpnia           IX Miêdzynarodowy Letni Festiwal Kultury i Sztuki w Helu    

9.  11 lipca                               Bieg Prze³ajowy „Grand Prix o puchar Starosty Puckiego” 

10.  19 lipca                               Dzieñ otwartych serc - spotkajmy siê w Helu 

11.  25 lipca                               Dzieñ Ryby  

12.  lipiec/sierpieñ                    Teatr Letni 

13.  11 – 16 sierpnia                 D-DAY HELL 

14.  15 sierpnia                         Œwiêto Wojska Polskiego 

15.  22 sierpnia                         Dzieñ Kultury Regionalnej   

16.  23 sierpnia                         Wystawa psów helskich 

17.  30 sierpnia                         Zakoñczenie wakacjI 

18.  1 wrzeœnia                          Rocznica Wybuchu II wojny œwiatowej 

19.  2 paŸdziernika                   Zakoñczenie Obrony  Helu, œwiêto Patrona Szko³y 

20.  4 paŸdziernika                   Otwarte zawody wêdkarskie „Helski Cypel 2009” 

21.  11 listopada                        Narodowe Œwiêto Niepodleg³oœci 

22.  31 grudnia / 01 stycznia    Pokaz sztucznych ogni 
 

      W kalendarzu imprez mog¹ jeszcze nast¹piæ zmiany. 
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